
H1: Produkcja animowanych seriali edukacyjnych 

Przyswajanie wiedzy, szczególnie przez dzieci i młodzież, dzisiaj może odbywać się wieloma 

kanałami. Coraz częściej źródłem jej pozyskiwania stają się materiały cyfrowe, w tym 

animowane seriale edukacyjne. Przykład kultowych serii, takich jak „Było sobie życie” czy 

„Przygody Pytalskich” pokazują jak duży potencjał, drzemie w tej formie przekazu. 

Dowiedz się, dlaczego warto inwestować w produkcję seriali animowanych. 

Oferta kanałów dla młodszych widzów jest bardzo rozbudowana, jednak w gąszczu bajek, 

kreskówek i filmów trudno znaleźć wartościowe seriale edukacyjne. Stacje telewizyjne takie 

jak TVP ABC czy CBeebies coraz chętniej wzbogacają swoją formułę programową o 

wartościowe materiały o charakterze naukowym, przyrodniczym, historycznym. 

Przykładem cieszących się dużą popularnością produkcji jest np. „Marta mówi” oraz „Mali 

Einsteini”. Każdy z emitowanych odcinków przyciąga przed telewizory tłumy fanów, nie tylko 

tych najmłodszych. W czym tkwi ich fenomen? 

H2: Seriale animowane dla edukacji 

Z przyjemnością obserwujemy wzrost zainteresowania serialami animowanymi wśród osób 

pracujących w szkolnictwie. Taka przystępna, lubiana przez dzieci i młodzież forma nauczania 

sprawdza się w: 

 edukacji domowej, 

 edukacji przedszkolnej, 

 edukacji szkolnej, 

 korepetycjach, 

 nauce języków obcych. 

Wykorzystujemy nowe technologie, aby tworzyć wartościowe animowane seriale 

edukacyjne dla dzieci oraz młodzieży w różnych grupach wiekowych. Przykłady hitów takich 

jak „Ciekawski George” lub „Zaczarowany ołówek” pokazują, że taka forma edukacji 

dynamicznie się rozwija. Dlatego warto podążać tym tropem, tworząc materiały 

dydaktyczne. 

H2: Seriale animowane jako rozrywka 



Przyjemne z pożytecznym — to hasło coraz częściej przyświeca rodzicom. Dla swoich dzieci 

wybierają wartościowe programy, które bawią i uczą jednocześnie. Wiele z powstających 

obecnie animowanych serii edukacyjnych zainteresuje nie tylko maluchy czy nastolatki, ale 

też starsze pokolenia.  

Traktując serie animacji jako formę rodzinnej rozrywki, można spędzić wartościowy czas 

razem, a potem dać się ponieść zagorzałym dyskusjom. 

H2: Do czego potrzebne są seriale edukacyjne? 

Dzisiaj już nie opasłe encyklopedie, ale lżejsze w odbiorze materiały cyfrowe są źródłem 

pozyskiwania wiedzy.  

Celem atrakcyjnych graficznie seriali edukacyjnych jest: 

  „przemycenie” cennych informacji oraz uniwersalnych wartości (miłość, przyjaźń, 

szacunek, odwaga), 

 przedstawienie trudnych tematów w zrozumiałej formie, 

 pobudzanie kreatywności i wyobraźni, 

 przyswajanie ogólnej wiedzy o świecie, 

 zachęcanie widzów do naśladowania bohaterskich postaw i wcielania określonych 

wzorców zachowania w codziennym życiu. 

Budowa Układu Słonecznego? Osiągnięcia starożytnych Greków? Skomplikowane procesy 

zachodzące w przyrodzie i organizmie człowieka? Czytanie o nich w książkach nie jest nawet 

w połowie tak atrakcyjne, jak oglądanie seriali animowanych podejmujących taką 

tematykę. 


